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gjf]bo ax"p@]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld^]*sf z]o/wgL ;b:o dfxfg''efjx? ;dIf 
:jtGq n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg 

 
1. g]kfn ljQLo k|ltj]bg dfgx? (NFRS) nfu" gePsf] ljQLo ljj/)fdf /fo JoQm ug{ c:jLsf/ 
xfdLn] gjf]bo ax"p@]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld^]* -o;kl% ;+:yf elgPsf]_ sf] o;} ;fy ;+nUg  2080 ciff( 31 sf]  
jf;nft, ;f]xL ldltdf ;dfKt ePsf] cfly{s jif{sf] gfkmf gf]S;fg lx;fa, gfkmf gf]S;fg af+*kmf+* lx;fa, gub k|jfx 
ljj/)f, OSo"^Ldf ePsf] kl/jt{g ;DaGwL ljj/)f / k|d'v n]vf gLltx? tyf n]vf ;DaGwL l^Kk)fLx? -o;kl% ;du|df 
ljQLo ljj/)fx? elgPsf]_ sf] n]vfk/LIf)f ;DkGg u/]sf %f}+ . 
xfd|f] /fodf / xfdLn] kfPsf] hfgsf/L tyf xfdLnfO{ lbOPsf] :kli^s/)fx? adf]lhd, dfly pNn]lvt klxn]sf] ljQLo 
n]vfdfg (Previous GAAP)  cg";f/ tof/ ul/Psf] ljQLo ljj/)fx?n]  ;f/e"t ?kdf ;+:yfsf] ldlt 2080 cfiff( 31 
sf] ljQLo cj:yf tyf ;f] ldltdf cGTo ePsf] cfly{s jif{sf] gfkmf gf]S;fg ljj/)f tyf ;du|df ljQLo ljj/)fx?n] 
s}lkmotdf pNn]v ul/Psf] ljifo j:t 'sf] k|efj afx]s ;xL tyf oyfy{ lrq)f ub{%g\ . 
To;}ul/,;xsf/L ;+:yfsf ;fwf/)f ;b:ox¿sf] lxtnfO{ Wofgdf /fvL :jtGq, lgeL{s Pj+ k];fut cg'zf;gsf] cwLgdf 
/x]/, cfyL{s sf/f]af/x¿sf] lgoldttf,ldtJolotf, sfo{bIftf tyf k|efjsfl/tf  hf+r  ug"{sf ;fy} 
Jofj;flos ;]jf ;~rfngaf^ pTkGg hf]lvdfj:yf tyf ;fjwfgLhgs dfgsx¿sf] kfngfsf] n]vfhf]vf u/L, l:ylt 
ljj/kqn] ;xsf/L ;+:yfsf] ;DklQ tyf bfloTjsf] d"gfl;a cj:yf bzf{oPsf] xfldnfO{ nfu]sf] % . 
g]kfn ljQLo k|ltj]bg dfgx? (NFRS) nfu" gePsf] ljQLo ljj/)fdf /fo JoQm ug{ c:jLsf/ nflu cfwf/ cg"R%]bdf 
pNn]v ePsf] ljifo j:t"n] kfg{] k|efj olsg ug{] o]y]i^ k|df)f k|fKt ug{ g;s]sf sf/)f xfdLn] ;+:yfn] g]kfn ljQLo 
k|ltj]bg dfg cg"¿k tof/ ug{"kg{] ljQLo ljj/)f dfly /fo JoQm ug{ ;s]gf} . 
 
2. /fo JoQm ug{ c:jLsf/sf] nflu cfwf/ 
xfdLn] xfd|f] n]vfk/LIf)f g]kfn n]vfk/LIf)f dfg adf]lhd ;DkGg u/]sf %f}+ . tL dfg adf]lhd xfd|f] lhDd]jf/L o;} 
k|ltj]bgsf] ljQLo  ljj/)fsf] n]vfk/LIf)fdf n]vfk/LIfssf] pQ/bfloTj  cg"R%]b cGtu{t yk JofVof ul/Psf] % . 
g]kfn rf^{*{ PsfpG^]G^\; ;+:yfåf/f hf/L u/]sf] The Handbook of the Code of Ethics for Professional Accountant 
adf]lhd xfdL ;+:yf ;+u :jtGq %f} +. ;xsf/L P]g 2074 sf] bfkm 76  adf]lhd lgo'QmL kfPsf %f}+ Pj+ bkmf 77 
adf]lhd n]vfkl/If)f lgo'Qm x'g cof]Uo gePsf] #f]if)ff u/]sf %f}+ / xfdLn] ;f] adf]lhdsf] cGo g}lts bfloTjsf] kfngf 
u/]sf %f}+ .  
;+:yfn] g]kfn rf^{*{ PsfpG^]G^\; ;+:yfsf] ; 'emfjdf, g]kfn n]vfdfg af]*{ $f/f ldlt 2073÷04÷01 -16 h'nfO{ 2016_ 
b]lv nfu' x'g] u/L hf/L ePsf] g]kfn ljQLo k|ltj]bg dfgx? (Nepal FinLancial Reporting Standards) cg";f/ ljQLo 
ljj/)f tof/ ug""kg{] x"G% . ;+:yfn] k|:t't ljQLo ljj/)fx? g]kfn n]vfdfg af]*{ $f/f hf/L ul/Psf] g]kfn ljQLo 
k|ltj]bgdfg(NFRS) cg";f/ tof/ u/]sf] %}g . g]kfn ljQLo k|ltj]bg dfg cg";f/sf] ljQLo;'rgfsf] k"gn{]vg, k|:t"tL 
/ v"nf;f gul/Psf]n] o;sf] PsLs[t c;/ clglZrt / ;f/e"t tyf Jofks x"g ;Sb% . 
3. ljifo pk/hf]* tyf s}lkmotx? 

3.1 ;+:yfsf] rfn" cf=j= ;Ddsf] shf{ hf]lvd Joj:yf ?= 42,288,532.43  /x]sf] % /  cf=j=sf] cGTodf s'n 
c;'n x'g af FsL shf{ /sdnfO{ hf]lvd Joj:yfaf^ #^fP/v"b shf{ jf;nftdf k|:t't ul/Psf] % .;+:yfn] 
shf{ hf]lvd Joj:yf ;don] efsf gf#]sf] shf{sf]dfq  u/]sf] % . dfl;s shf{ e'Qmflg tflnsf eGbf sd 



 
 

e'Qmflg ePsf] jf ls:tfn] efsf gf#]sf] shf{sf] shf{ hf]lvd Joj:yf u/]sf] %}g . ;f] afkt cltl/Qm 
ug{'kg]{ Jofj:yfsf] rfl/qLs/)f ul/Psf] %}g . rfn' cf=j=df ;du| b]z}e/L b]lvPsf] cly{s ;+s^ tyf 
laleGg ;xsf/L ;+:yfdf b]lvPsf] cly{s ;d:of tyf cGo laleGg sf/)fn] ;+:yfsf] 31 
cfiff( 2080 ;Dddf ;f+jfn]dfq efsf gf#]sf] shf{ (Overdue Principal) ?= 40,154,528 /x]sf] % . 

3.2 ;+:yfn] klxn]sf] ljQLo n]vfdfg cg';f/ ljQLo ljj/)fx? tof/ ul/Psf] % . 
3.3 ;xsf/L P]g bkmf 50-5_ cg";f/ ;+:yfn] k|bfg u/]sf] C)fdf nfUg] AofhnfO{ d'nwgdf k'¤hLs[t u/L ;f] sf] 

cfwf/df Aofh nufpg gkfpg] Aoj:yf % . t/ ;+:yfn] rfn" cf=j=df p&\gsaf+ls  Aofh  ?= 420,084.06 
/sd a'waf/] ;]jfs]Gb|df gljs/)f k'+lhs[t u/]sf] b]lvG% . t;y{ ;f]shf{nfO{ clanDa lgodLt ug{ ;'emfj 
/x]sf] % .  

3.4 c;'nL x'g af+sL kfpg'kg]{ Aofh cfDbfgL  ?= 47,140,336.19 /sdnfO{ Aofh d'NtjL vtf af^ #^fP/ 
b]vfOPsf] %. h'g ut cf=j= sf]  t'ngfdf 72.63 k|ltztn] a[l$ ePsf] b]lvG% / ;f]lx /sd a/fa/ ;+:yfsf] 
gfkmf ;d]t #^]sf] %. t;y{ efsf g#]sf] shf{ c;'ln tyf Aofh c;'lndf laif]z kxn ug{ ;'emfj lbg rfxG%f}+ .   

3.5 ;+:yfn] ;xsf/L P]g 2074 cg";f/ ;xsf/L ;+:yfaf^ ;b:on] h'g k|of]hgsf] nflu shf{ ;'lawf lnPsf] xf] ;f]lx 
k|of]hgdf nufpg' kb{% . ;+:yfn] shf{ gLtLdf :ki^ Aoj:yfu/L shf{ ;b"kof]lutf hf+r cfjlws ?kdf 
clgjfo{ ug]{ Aoj:yf ldnfpg' kb{% . t;y{ shf{ ;b'kof]lutf hf+r lgoldt tyf cfjlws ?kdf ePsf] b]lvPg . 

3.6 ;DklQ z"l$s/)f -dlg nfpG*l/é_ lgjf/)f P]g 2064 sf] bkmf 7v cg";f/ ;+:yfn] cfkm\gf] u|fxs jf jf:tlas 
wgL jf u|fxs aGg vf]Hg] AolQm pRr kb:y AolQm eP gePsf] olsg ug'{kg]{ tyf ;f] olsg ug{ hf]lvd 
Aoj:yfkg k|)ffnLsf] Aoj:yf ug"{kg]{ Aofj:yf /x]sf] % . To;}ul/ ;f]lx P]gsf] bkmf 7 ‐#_ cg";f/ ;'rs ;+:yfn] 
cfkm\gf] b]z, ef}uf]lns If]q, Joj;fo jf k]zf, sfo{If]q, u|fxs, ;]jf jf pTkfbg, sf/f]af/ tyf ljt/)f 
dfWod ;d]tsf cfwf/df ;DklQ zl$s/)f tyf ctª \sjfbL lqmofsnfkdf lalQo nufgL ;DaGwL hf]lvdsf] 
klxrfg tyf d"Nofª \sg ug"{kg]{ Aoj:yf /x]sf] % . oBlk ;+:yfn] ;f] P]gsf] Aoj:yf sfof{Gjog ug{af+sL /x]sf] 
b]lvPsf]n] ;f] Aoj:yf ;dofjlw leq sfof{Gjog ug{ ;"emfj /x]sf] % .  

3.7 g]kfn n]vfdfg 12 Income Tax df ePsf] Joj:yf cg';f/ lg:rLt snd x? -nfO{g cfO^d_ h:t} ;+klt, ;+oGq 
tyf pks/)fsf] laQLo laj/)fdf pNn]lvt  x|f; /lxt d"No /  s/ laj/)fdf b]lvPsf] s/ cfwf/, larsf] 
c:yfO{ km/sdf :yug s/ ;DklQ jf / :yug s/ bfloTj u)fgf ul/Psf] %}g   

3.8 ;xsf/L P]g 2074 sf] bkmf 2 -h_ cg';f/ ;+:yfsf] d"Vo sf/f]jf/  eGgfn] ;+:yfn] ;+rfng u/]sf] AofjzfoLs 
lqmofsnfkx?df kl%Nn]f cfly{s aif{;Dddf kl/rfnLt artsf] bfoLTj / kl%Nnf] cfly{s aif{sf] ;bZo ;+u 
vl/b laqmL sf] sf/f]jf/df sDtLdf 30 k|ltzt eGbf al( lx:;f ePsf] sf/f]jf/ ;+emg" kb{% . t;y{ ;+:yfn] 
kl%Nnf] cf=j= ;Dddf 30 k|ltzt eGbf al( art tyf C)fsf] sf/f]jf/ u/]sf]n] ;+:yfsf] d"Vo sf/f]jf/ art 
tyf C)f /x]sf] b]lvG% . ;xsf/L P]g 2074 sf] bkmf 50-2_ cg";f/ art tyf C)fsf] d"Vo sf/f]jf/ ug]{ ul/ 
btf{ ePsf] ;+:yf afx]s cGo laifut tyf ax"@]ZoLo ;+:yfn] art tyf C)fsf] d"Vo sf/f]jf/ ug{ gkfpg] 
Aofj:yf ePsf]n] ;f]lx cg";f/ ug{ x"g ;""emfj /x]sf] % . 

 
4. d'Vo n]vfk/LIf)f dfldnfx? (Key Audit Matters) 
d'Vo n]vfk/LIf)f dfldnfx¿ tL dfldnfx¿ x"g\ h"g xfd|f] k]zfut lg)f{osf cfwf/df n]vfkl/If)f ul/Psf] xfnsf] cjlwsf] 
ljQLo ljj/)fx¿;+u ;a}eGbf dxTjk")f{ dfdnfx? x'g\ . pQm laifa:t'x? n]vfkl/If)fsf] k|ltj]bgdf k|:t't ubf{ zf;lso 
Aoj:yf k|lt lhDd]jf/L lng]nfO{ ;"lrt ul/Psf] laifa:t'x? dWo] af^ ul/Psf %g\  . pQm 
dfdnfx?sf] ;Daf]wg ;Dk")f{ laQLo laj/)fx?sf] n]vfkl/If)fsf] ;Gbe{df ul/Psf %g\ tyf To;df xfd|f] /fo AoQm ubf{, 
pQm dfjnfdf cnu /fo AoQm ul/Psf] %}g .  
xfd|f] n]vfkl/If)fsf] ;Gbe{df n]vfkl/If)fsf d"Vo dfdnfx? lgDg pNn]lvt Aoxf]/fx?sf cfwf/df ul/Psf %g\M 
-s_ ;+:yfsf] s"g} sf/f]jf/ clt hf]lvd sf/]jf/ cGt/ut /x]sf], 
-v_ ;+:yfn] cfkm\gf] k|d'v laj/)fx/sf] laQLo k|:t"lt cg"dfgsf] cfwf/df u/]sf] / 
-u_ dxTjk")f{ #^gf tyf sf/f]jf/sf] n]vfkl/If)fsf] qmddf kg{ ;Sg] c;/x? . 



 
 

pk/f]Qm Aoxf]/fx?sf] cfwf/df tn pNn]lvt dfdnfx? lgwf{/)f ul/ n]vfkl/If)fsf d"Vo dfdnfx?sf] ?kdf ;'lrt ug{ o; 
k|ltj]bgdf  b]xfo cg';f/ laj/)f ;+nUg u/]sf %f}+M 

 
5. laifo pk/hf]*  
xfldn] Aofj:yfkg kqdf u/] cg';f/, Rffn' cf=j=sf] 2079c;f/ d;fGtsf] tYofª\s ;+u  2080 c;f/ d;fGtsf] 
laj/)f t'ngfubf{ art tyf lgIf]k lx;fa tkm{ 7.69 k|ltztn] x|f; ePsf] kfOof] . ;u|df s'n ;Dklt tyf bfloTj 
jf ;+:yfsf] rfn' cf=j=sf] lu/fj^ -g]u]l^e u|f]y_ 12.77  k|ltztn] x|f; ePsf] b]lvG% eg] v"b gfkmf klg 45.27Ü  sf] 
efl/ c+sn] lu/fj^ ePsf] b]lvG% . 
;xsf/L P]g 2074 sf] bkmf 38-^_ cg';f/, ;b:osf] bfloTj ldgfxf, ;fwf/)f ;efn]dfq ug{ kfpg] Aoj:yf ePtfklg  
ldlt 2080.3.28 df ;b:o vu]Gb| k|;fb af/fsf]^Lsf] xh{gf %'^ ?=299,602 / Aofjzflos shf{sf] Aofh %'^ ?= 
1,563,839 ul/ s'n 1,863,441 Aofh tyf xhf{g %"^ u/]sf] b]lvof]. t;y{ ;f] /sd lgoldt ug'{kg]]{ . To;}ul/ ;+:yfsf] 
2080 cfif( d;fGtdf s'n nufgLdf /lx /x]sf] /sd ?= 829,627,790.67 /x]sf] %, eg] ;f] n=/=/sf]  lgl:qmo  

qm=;+ d'Vo n]vfk/LIf)f dfdnfx? n]vfk/LIf)fsf] ;Daf]wg 
4=1 ah]^, k|utL tyf pknAwL 
 s=Rffn' cf=j=df Afflif{s gLlt tyf sfo{qmd tyf ah]^ df pNn]lvt nIf / 

k|utLsf] laa/)f cg";f/ pknlAw Go"g /x]sf] b]lvG%. k|ultsf] laj/)f cg";f/M  

lzif{s Aflif{s ah]^df nIf k|FKtL k|ltzt 

z]o/ k'+hL 64.61% 

jrt tyf lgIf]k bfloTj 58.29% 

shf{ nuflg tyf ;fk^ 55.31% 
hDdf cfDbfgL 67.54% 
hDdf vr{ 81.47% 
s/ cl#sf] v'b gfkmf 20.48% 

  
v=Afflif{s gLlt tyf sfo{qmd tyf ah]t df pNn]v u/]sf] lgtL tyf 
sfo{qmdx?sf] k|ult xfl;n ug{ g;lsPsf] b]lvG% . 

xfd|f] n]vfk/LIf)f b[li^sf])fn] d'Vo 
n]vfk/LIf)f d"@fnfO{ ;Daf]wg ug{ cg";/)f 
u/]sf] laifo a:t'x?M 
 xfdLn] rfn' cf=j= 2079.80 sf] 

Afflif{s gLlt tyf sfo{qmd / ah]^  
lzif{ssf]  cWoog uof}{+ . 

  Afflif{s gLlt tyf sfo{qmd / 
ah]^sf] pknlAwsf] hf+r a"em ul/of]   

 ;+:yfsf] k|ult k|ltj]bg cWoog 
ul/of] . 

 xfdLn] ;DalGwt clwsf/Lx¿;+u 
ah]^ / k|ultsf] af/]df %nkmn uof}{+ 
.  

xfd|f] glthfM ;+:yfsf]] p@]Zo k|fKtLsf]nfuL 
ah]^ tyf lgtL sfo{qmd Pj+ cfGtl/s 
lgtL tyf sfo{lawLcg";f/ so{ ;Dkfbg 
ug"{ kg]{. 

4=2 ljQLo k|ltj]bgnfO{ k|efj kfg]{ ;"rgf k|ljlw k|)ffnL / lgoGq)fx¿ 

 ;+:yfsf] cfO{=^L jftfj/)f hl^n % / &"nf] ;+Vofdf :jtGq / cGt/lge{/ 
cfO{=^L k|)ffnLx¿ k|of]u ub{% . ;+:yfsf] ;~rfng / ljQLo k|lqmofx¿ 
cfO{=^L k|)ffnLdf lge{/ %g\ lsgeg] b}lgs cfwf/df clen]v ul/Psf 
n]gb]gx¿sf] ljQLo ?kdf &"nf] dfqf xf] . cfO{=^L k|)ffnLdf ;+:yfsf] d'Vo 
ljQLo n]vf / l/kf]l^{ª k|lqmof lge{/ /x]sf] sf/)f / s'g} klg lgoGq)f q"l^, 
k|df)fLs/)f ljkmntf, unt Ogk"^ *f^f / *f^fsf] unt k|of]u x'g] 
;Defjgfn]  xfdLn] klxrfg u/]sf Joj:yfkg / lgofdsx¿nfO{ *f^fsf] 
unt l/kf]l^{ª x'g ;Sg] pRr ;Defjgf x"G% . o:tf] cfO{=^L= k|)ffnL / 
;DalGwt lgoGq)f jftfj/)fsf] k/LIf)f d"Vo n]vfk/LIf)f ljifosf] ¿kdf 
lnPsf %f}. 
ljQLo l/kf]l {̂ª k|lqmofsf] z"$tf / ljZj;gLotf cfO{=^L= k|)ffnLx¿ / 
;DalGwt lgoGq)f jftfj/)fdf lge{/ ub{% .  

xfd|f] n]vfk/LIf)f b[li^sf])fn] d'Vo 
n]vfk/LIf)f d"@fnfO{ ;Daf]wg ug{ cg";/)f 
u/]sf] laifo a:t'x?M  
 ;+:yf åf/f ;+rflnt cfO{=^L= df 

lge{/tf . 
 ;+:yfn] ;km\^j]o/ cfk'tL{stf{n] ;do 

;dodf dd{t tyf ;+ef/ ug]{ u/]sf] 
laj/)f . 

 Data Backup sf] nfuL ;+:yfn] 
cg";/)f u/]sf] gLlt . 

xfd|f] glthfM xfdLn] ;"rgf k|ljlw -cfO{=^L_ 
k|)ffnLx¿ / ltgLx¿sf ;fGble{s 
lgoGq)fx¿nfO{ ;"wf/ ug"{ kg]{ &fGof}+ . 



 
 

shf{ eg] 4.84 k|ltzt eGbf clws /x]sf] b]lvG%. t;y{ ;+:yfn] ;f] efsfgf#]sf] shf{, tTsfn c;'nLdf laif]z sbd 
rfNgx'g ;'emfj /x]sf] % . o;sf cltl/Qm rfn' cf=j=df ;+:yfn], efsf gf#]sf ;b:ox? qmdzM af;'b]a sf]O{/fnf / 
klaqf a:g]t sf]gfddf /x]sf] shf{ c;'ln geO{ lnnfnld u/]]/ c;'ln u/]sf] b]lvG% . ;f] lnnfld ul/ ?= 7,325,747.42 
d'Nosf] hfUu ldtL 2079.05.29 df  ;Dkltdf clen]v u/]sf] kfOof] . oBlk ;xsf/L P]g 2074 sf] bkmf 80-1_ 
tyf ;xsf/L lgodfjnL 2075 sf] lgod 38 cg";f/ ;+:yfaf^ C)f lnO{ efsfleq ;f+jf Aofh lkmtf{ gug]{ ;b:osf] 
gfd gfj]lz ;lxtsf] sfnf];'lr k|sfzg ug'{kg]{ Aofj:yf /x]sf]df ;+:yfn] ;f] Aofj:yf kngf u/]sf] kfO{Pg .   
 
6. ljQLo ljj/)fx?k|lt Joj:yfkgsf] lhDd]jf/L  
g]kfn ljQLo k|ltj]bgdfg cg'?k oyfy{ / plrt lrq)f ug{] ljQLo ljj/)fx¿ tof/ Pjd\ k|:t't ug{] lhDd]jf/L 
Joj:yfkgdf /xsf] % . oL lhDd]jf/L cGtu{t rfx] hfn;fhL jf uNtLaf^ xf];\, ;f/e"t lsl;dn] q"l^ /lxt ljQLo 
ljj/)f tof/L, ;+DalGwt cfGtl/s lgoGq)f k|)ffnLsf] th"{df, sfj{fGjog / ;+rfng ug{] sfo{, n]vf gLltx?sf] %gf]^ 
tyf nfu" ug{] Pjd\ kl/l:ylt cg';f/ n]vf ;D+alGwt dxTjk")f{ cg"dfg ug{"kb{%. 
ljQLo ljj/)f tof/ ub{f Joj:yfkgnfO{ ;+:yf lj#^gug{], ;+rfng aGb ug{] jf ;f] afx]s Jofjxfl/s j}slNks ljsNk 
gePsf] cj:yfdf afx]s, ;+:yf lg/Gt/ ;~rfng x"g] Ifdtfsf] d"Noª\sg ug{], cfjZos v"nf;f ug{] / lg/Gt/tfsf] 
l;$fGtdf cfwfl/t n]vf gLlt k|of]u u/L ljQLo ljj/)f tof/ ug{] lhDd]jf/L ;+:yfsf] Joj:yfkgdf /x]sf] % .  
;+rfns ;ldlt ;+:yfsf] ljQLo ;Dk|]if)f k|lqmofsf] /]vb]vsf] tfy ;du| lalQo laj/)fsf] k|:t'lt k|lt lhDd]jf/ % . 
 
7. ljQLo ljj/)f n]vfk/LIf)fdf n]vfk/LIfssf] pQ/bfloTj 
ljQLo ljj/)fx? ;Dk")f{ ?kdf rfx] hfn;fhL jf uNtLaf^ xf]; ;f/e't ?kdf q"^L/lxt % jf %}g eGg]af/] plrt 
cfZj:ttf k|fKt ug{' / xfd|f] /fo ;dfj]z u/L n]vfk/LIf)f k|ltj]bg hf/L ug"{ xfd|f] p@]Zo xf] . plrt cfZj:ttf Ps 
pRr :t/Lo cfZj:ttf ePtfklg ;f/e"t q"^Lx¿ ljßdfg /x]sf] cj:yfdf ;d]t n]vfk/LIf)f dfg cg"?k ul/Psf] 
n]vfk/LIf)fdf ;d]t pQm ;f/e"t q"^Lx¿ ;w} klxrfg x"G% eGg] cfZj:ttf /xb}g . unt k|:t"lt, hfn;fhL jf q"l^af^ 
pTkGg x"g ;Sb%g\ / tL k|:t"ltx?n] ljQLo ljj/)fsf] cfwf/df k|of]ust{fx?n] lng] cfly{s lg)f{ox?nfO{ cnu–cnu 
jf ;du|?kdf k|efj kfg{ ;Sg] plrt ck]Iff ul/G% eg], pQm unt k|:t"ltnfO{ ;f/e"t ?kdf unt k|:t"lt elgG% . 
g]kfn n]vfk/LIf)fdfg cg"?k n]vfk/LIf)fsf]qmddf xfdL  Joj;flos ;Gb]x sfod /fvL k]zfut lg)f{osf] cEof; ub{%f}+. 
qmdz  xfdLn]M 
 ljQLo ljj/)fdf hfn;fhL jf q"^Laf^ x"g ;Sg] ;f/e"t unt k|:t"ltx?sf] hf]lvd klxrfg tyf d"Nof+sg u/L 

tL hf]lvdx¿sf] nflu k|efjsf/L n]vf k/LIf)f k|lqmofx? th{"df u/L xfd|f] dGtJo k|bfg ug{] cfwf/sf nflu 
ko{fKt tyf plrt n]vfk/LIf)f k|df)f ;+sng ub{%f}+ . ldlneut, &uL,hfgfhfgL  hfn;f¤hL, unt k|ltlglwTj 
jf cfGtl/s lgoGq)f k|)ffnLsf] ldrfO ;dfj]z x"g] ePsf]n] uNtLx? eGbf hfn;f ¤hL af^ x'g] ;f/e"t unt 
k|:t"ltx?sf] klxrfg gnfUg] hf]lvd clws /xG% . 

 ;+:yfsf] cfGtl/s lgoGq)f k|)ffnLsf] k|efjsfl/tf ;DaGwL /fo JoQm ug{] p$]Zo geO{, n]vfk/LIf)f k|lqmofx? 
th{"df ug{sf nflu n]vfk/LIf)fdf k|f;ª\lus x'g] ;+:yfsf] cfGtl/s lgoGq)f k|)ffnLsf] af/]df hfgsf/L k|fKt 
ub{%f}+ . 

 Joj:yfkgn] k|of]u u/]sf n]vf gLltx¿sf] cf}lrTo n]vf cg'dfgsf] Jojxfl/stf tyf n]vf ;DaGwL v"nf;fx¿sf] 
d"Nof+sg ub{%f}+ . 

 Joj:yfkgn] k|of]u u/]sf] Joj;fosf] lg/Gt/tfsf] l;$fGtdf cfwfl/t n]vf gLltsf] cf}lrTotf tyf k|fKt 
n]vfk/LIf)f k|df)fsf] cfwf/df s 'g} #^gf jf cj:yfx¿ ;+u ;DalGwt ;f/e"t clgZttfsf] sf/)fn] ;+:yfsf] 
Joj;flos lg/Gt/tfsf] Ifdtfdf pNn]Vo z+sf pTkGg ug{ ;Sg] cj:yfdf tyf olb xfdLn] ;f/e"t clglZrttf 
/x]sf] lgisif{ lgsfn]df, n]vfkl/If)f k|ltj]bgdf ljQLo ljj/)fsf] ;DalGwt v"nf;f pk/ Wofgfs[i^ ug{"kb{% jf 
olb tL v"nf;f cko{fKt ePdf, xfd|f] /fo kl/dfh{g ug{"kb{% . xfd|f] lgisif{ n]vfk/LIf)f k|ltj]bg ldlt ;Dd 
k|fKt n]vfk/LIf)f k|df)fdf cfwfl/t /x]sf] x"G% . tyflk eljiosf  #^gf tyf cj:yfx¿n] ;+:yf cljl%Gg 
lgsfosf ¿kdf  g/xg ;Sb% . 



 
 

 ljQLo ljj/)fsf] ;du| k|:t"lts/)f (f+rf / v"nf;f ;lxtsf] ljifoj:t" tyf cGt/lglxt sf/f]af/ Pjd+ 
#^gfx?nfO{ ljQLo ljj/)fdf lgikIf ?kdf k|:t'tLs/)f ug{] u/]sf] d"Nofª\sg ub{%f}+ . 

xfdLn] ljQLo ljj/)f pk/ Joj:yfkg tyf ;"zf;gsf] lhDd]jf/L jxg u/]sfx?nfO{ cGo  ljifosf cltl/Qm, n]vfk/LIf)f 
sfo{of]hgf, ;do tflnsf / dxTjk")f{ n]vfk/LIf)f  vf]hx¿ nufotsf ;+:yfsf]] cfGtl/s lgoGq)f k|)ffnLdf /x]sf] 
dxTjk")f{ sdL sdhf]/Lx¿sf] hfgsf/L u/fp+b%f}+ . 
1. cGo sfg"gL tyf lgofds lgsfosf cfjZostf ;DaGwL k|ltj]bg 
dfly pNn]lvt Joxf]/fsf] cltl/Qm xfdLn] u/]sf] n]vfk/LIf)f tyf xfdLnfO{ k|fKt ;'rgf Pjd\ pknAw :ki^Ls/)fsf] 
cfwf/df lgDgfg";f/sf] yk k|ltj]bg k]z ub{%f} M 

8.1 xfdLn] n]vfk/LIf)fsf nflu cfjZos &fg]sf ;a} ;'rgf tyf :kli^s/)fx? oyf;L#| kfof} . 
8.2  jff;nft, gfkmf÷gf]S;fg lx;fa ljj/)f, tyf gub k|jfx ljj/)f / OSjL^Ldf ePsf] kl/jt{g ljj/)f,  klxn]sf] 

ljQLo n]vfdfg (Previous GAAP) adf]lhd tof/ ePsf %g\ . k|:t't ljj/)f ;+:yfn] /fv]sf]  lx;fa 
lstfax?;+u b'?:t %g\ .    

8.3  sfo{If]q jflx/ / u}/ ;b:o;+u sf/f]jf/ u/]sf] b]lvPg . 
8.4  xfd|f] ljrf/df ;+:yfn] cfkm\gf] lx;fa lstfa k|rlnt sfg'g cg';f/ &Ls ;+u /fv]sf] % . 
8.5  jrt tyf C)fsf] sf/f]jf/sf]  ;+:yfn] PEARLS sf cfwf/df ljlQo cj:yfsf] cfjlws ?kdf laZn]if)f 

u/]sf] % . 
8.6  z]o/ ;b:ox?nfO{ z]o/ nufgLsf] 18 k|ltzt;Dd dfq nfef+z jf(\g kfOg] k|fjwfg kfngf u/]sf] % . 
8.7  ;ldltsf kbflwsf/L / Joj:yfksn] lnPsf] kfl/>lds tyf cGo ;'ljwfx? / ;f] sf] laj/)f lalQo laj/)fdf 

k|:t't ul/Psf] % . 
8.8  ;ldltsf kbflwsf/L / Joj:yfksn] lnPsf] k]ZsL /sd, k]ZsL lnPsf] b]lvPg . 
8.9  ;ldltsf kbflwsf/L, Joj:yfks tyf sd{rf/Lsf] gfddf /x]sf] C)f /sd Jofh b/, C)fsf] lsl;d, e'QmfgLsf] 

cj:yf lalQo laj/)fsf] cg';'lr 23 df k|:t't ul/Psf] % . 
8.10  lghL sDkgL jf kmd{df C)f jf z]o/ nufgL u/]sf] b]lvPg . 
8.11  ('s'^L, sf/f]jf/ sfpG^/ / dfu{:yn gubsf] ljdf Joj:yf ePsf] b]lvG% . 
8.12  ;+:yfn] u/]sf] sf/f]af/ To;sf] clVtof/L leq /x]sf] / oL sf/f]af/ ;Gtf]ifhgs ?kd ePsf] b]lvG% . 
8.13 ;+:yfsf] ;+rfns ;ldlt jf s'g} ;+rfns jf ;+:yfsf] s'g} sd{rf/Ln] n]vf ;DaGwL s'g} P]g sfg'glj?$ sfd 

u/]sf] jf ;+:yfnfO{ s'g} xfgL gf]S;fgL jf a]lx;fa u/]sf] b]lvb}g . 
8.14 n]vfkl/If)fsf] l;n;lnfdf pknAw u/fOPsf :kli^s/)f / ;'rgfx?sf] cfwf/df ;+:yf Joj:yfkg jf 

g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf^ sf/jfxL ul//x]sf ljifox? afx]s Pj+ Aofj:yfkg kqdf pNn]lvt 
laifoa:t'x? ax]s ;+:yfsf] Joj:yfkgaf^ pknAw u/fOPsf] Aofj:yfkg k|ltlglw kq -

_ ;d]tsf] cfwf/df, ;~rfns ;ldlt jf k|ltlglw jf s'g} sd{rf/Ln] sfg'g 
lj?$ n]vf;+u ;DalGwt s'g} sfd sfh u/]sf] tyf ;+:yfsf] ;DklQ lxgfldgf u/]sf] jf ;+:yfnfO{ hfgfhfg xfgL 
gf]S;fgL u/fPsf] jf z]o/;b:osf] lxt ljkl/t x'g] sfd u/]sf] Joxf]/f xfd|f] hfgsf/Ldf cfPg . 

8. yk hfgsf/L 
ldlt 2080.06.11 ut]sf] ;+:yfsf] ;+rfns ;ldltsf]  a}&sf] lg)f{o g+= 1 / 2  af^ cf=j= 2079.80 sf] ljQLo ljj/)f 
l:js[t  ePsf] %, eg] ;f] ljQLo ljj/)f ;xsf/L P]g 2074 sf] bkmf 75-4_ cg";f/ n]vfkl/If)f k|ltj]bg 
cfufld ;fwf/)f ;efdf k]z ul/ cg"df]bg ug"[{kg]{ % . 





ljj/)f cg';'rL  o; jif{ ?=  ut jif{ ?= 
1= shf{ nufgLdf Jofh cfDbfgL 15        125,167,410.79             129,350,331.66 
1s=a}+s Jofh cfDbfgL 16            2,561,323.67               1,311,019.74 
2= lgIf]kdf Jofh vr{ 20         45,636,672.42             39,015,751.00 
2s= afXo C)fdf Jofh vr{ 19         33,999,076.84              33,726,065.93 
v'b Aofh cfDbfgL       48,092,985.20           57,919,534.47 
3= nufgL af^ nfef+z cfDbfgL 17             674,591.58                 469,575.91 
4= cGo ;~rfng cfDbfgL 18         22,751,794.77            19,249,046.88 
5= dn lalqmaf^ cfDbfgL 18s               70,636.00                   20,153.50 
s"n ;~rfng cfDbfgL 71,590,007.55       77,658,310.76            
6= sd{rf/L vr{ 21         32,098,430.26             29,610,035.17 
7= cGo sfof{no ;~rfng vr{ 22         25,027,992.37             13,246,313.04 
8= dd{t tyf ;+ef/ vr{ 21s              93,259.00                113,407.40 
9= x|f; s \̂^L vr{ 13s          1,950,038.43             2,180,209.84 
;Defljt gf]S;fgL Joj:yf cl#sf] ;~rfng d'gfkmf 12,420,287.49       32,508,345.31           

9= ;Defljt gf]S;fgL Joj:yfx? 4          15,991,766.12             22,525,165.50 
;~rfng d'gfdf         (3,571,478.63)             9,983,179.81 
10= u}/ ;~rfng cfDbfgL÷gf]S;fg                        -                              -   
11= ;Defljt gf]S;fgL Joj:yfaf^ lkmtf{         15,804,877.13             11,700,183.82 
lgoldt sf/f]jf/af^ ePsf] ;+rfng d'gfkmf-         12,233,398.50             21,683,363.63 
12= c;fdfGo sf/]fjf/x?af^ cfDbfgL -vr{_                        -                              -   
;Dk")f{ sf/f]jf/ ;dfj]z kl%sf] v'b d'gfkmf         12,233,398.50             21,683,363.63 
13=sd{rf/L af]g; Joj:yf                       -                             -   
;Dk")f{ sf/f]jf/ / sd{rf/L af]g; Joj:yf  
;dfj]z kl%sf] v'b d'gfkmf

        12,233,398.50             21,683,363.63 

14= cfos/ Joj:yf            694,109.32               599,793.45 
o; jif{sf]             694,109.32                599,793.45 
ut jif{;Ddsf] -                                                 -   
:yug s/ vr{ -cfDbfgL_ -                                                 -   

v'b gfkmf÷gf]S;fg         11,539,289.18            21,083,570.17 
15 b]lv 22 / 4 cg';"rLx? gfkmf gf]S;fg lx;fjsf cleGg c+u x'g .

n]vf laefu k|d'v                           pkfWoIf          
;f]dnfn x]d/d                           pdfgfy e)*f/L
0 xfd|f] cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bgsf] cfwf/df 

l;=P= >L k|;fb lg/f}nf
P;=lk=Pg=P)* P;f]l;P^\;
rf^{*{ PsfpG^]G^\;

 gjf]bo ax'p@]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld^]*
sdn ufp+kflnsf 3,s]/vf,-emfkf_

ldlt 2079>fj)f 1 b]lv 2080 cfiff( d;fGt;Ddsf]
gfkmf gf]S;fg laj/)f

  Joj:yfks          n]vf ;'kl/j]If)f ;= ;+of]hs   a= pkfWoIf              cWoIf          
kml)fGb| a=sfsL{          s'a]/wg clwsf/L       an/fd uh'/]n         z/)fs'df/ k/fh'nL



qm=;+= ljj/)f rfn' cf=j= ut cf=j
s ;+rfng ultljlwaf^ gub k|jfx -                                -                        

cfos/ kl%sf] gfkmf 11,539,289.18                    21,083,570.17            
;dfof]hg -                                  -                          
z]o/ nufgLaf^ nfef+z (674,591.58)                       (469,575.91)               
x|f; s§L 1,950,038.43                     2,180,209.84             
v'b shf{ hf]lvd Aoj:yf 15,991,766.12                     22,525,165.50            
cfos/ Joj:yf 694,109.32                        599,793.45               
l:y/ ;+Dklt ckn]vg -                                  -                          
shf{ hf]lvd Aoj:yf lkmtf{ (15,804,877.13)                   (11,700,183.82)           

13,695,734.34                   34,218,979.24          
rfn' ;DklQ tyf bfloTjdf -a[l$_÷Go"g 139,566,937.18                  (115,283,469.71)         
lgIf]kdf a[l$÷-Go"g_ (36,295,602.48)                   28,892,165.72            
rfn' bfloTjdf tyf e'QmfgL lbg'kg]]{df a[l$÷-Go"g_ (1,391,097.61)                      12,529,062.80            
cGo bfloTjdf a[l$÷-Go"g_ -                                  -                          

shf{ nufgLdf -a[l$_÷Go"g 177,465,892.52                  (154,815,382.78)         

kfpg'kg]{ lx;fadf -a[l$_÷Go"g (601,243.06)                       (403,816.83)               
clGtd df}Hbftdf -a[l$_÷-Go"g_ 18,028.52                         (552,097.94)              
;fkl^df a[l$÷-Go"g_ -                                  -                          
cfos/df kl/jt{g 370,959.29                        (933,400.68)               
hDdf -s_ 153,262,671.52                  (81,064,490.47)         

v nufgL ultljlwaf^ gub k|jfx -                                -                        
nufgLdf -a[l$_÷Go"g (600,000.00)                      (1,020,000.00)            
lb#{sfnLg  nufgLdf -a[l$_ ÷ Go"g -                                  -                          
:yfoL ;DklQ vl/b (19,542,324.65)                   (1,283,056.19)             
z]o/ nufgLaf^ nfef+z cfDbflg 674,591.58                        469,575.91                
hDdf -v_ (19,467,733.07)                  (1,833,480.28)           

u ljlQo ultljlwaf^ gub k|jfx
r"Qmf k"hL a[l$÷-Go"g_ (5,377,900.00)                    13,288,700.00           
;bZosf] sf]ifdf /sd ;+sng÷-lkmtf{_ (639,695.58)                       (3,535,185.31)             
;+/IfLt k"+lh lkmtf{ sf]ifaf^ e'QmfgL (3,656,889.97)                     (5,734,063.00)            
nfef+z e'QmfgL (7,317,425.48)                    (14,851,708.00)          
afXo ;fk^L tyf C)fdf a[lå÷-Go'g_ (93,977,904.88)                  77,026,312.34            
cGo sf]ifx? Aff^ e'Qmflg (3,399,550.53)                     (3,955,132.11)              
hDdf -u_ (114,369,366.44)                62,238,923.91           
o; aif{sf] v"b gub k|jfx-s_ -v_ -u_ 19,425,572.02                    (20,659,046.84)          
z"? Gfub df}Hbft 75,188,861.61                    95,847,908.45          
clGtd gub df}Hbft 94,614,433.63                   75,188,861.61           

ldlt 2079>fj)f 1 b]lv 2080 cfiff( d;fGt;Ddsf]
 gub k|jfx ljj/)f

sdn ufp+kflnsf 3,s]/vf,-emfkf_
 gjf]bo ax'p@]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld^]*

sfo{ut k'+hL (Working Capital) ultljlw cl#sf] gub 
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C)f nufgLaf^ k|fKt Aofh cfDbfgL cg";'rL 15
qm=;+= o; cf=j= ut cf=j

1  ;fwf/)f C)f Jofh 48,786,016.22                40,848,669.00                  
2  df};ld C)f Jofh 7,313,044.00                  6,794,381.00                     
3  n#' pBd C)f Jofh 5,002,857.00                 5,414,419.00                    
4  zf}rfno shf{ Aofh -                              22.00                              
5  gjf]bo ;/n shf{ 1,346,549.00                  1,524,879.00                    
6  sf]le* Jofh 984,566.00                    11,475,958.00                   
7  :yfO{ lzIfs sd{rf/L shf{ 201,415.46                    279,131.00                        
8  ;jf/L shf{ 485,583.96                    216,210.00                        
9  k'/s shf{ -                              105,846.00                       
10  cfjf; shf{ 7,369,689.02                  7,527,673.00                     
11  gf/L pBdL lzh{glzn shf{ -                              48,665.00                         
12  Joj;fo shf{ 38,227,853.01                 37,346,450.04                   
13  JolQmut #/fo;L shf{ 4,346,929.00                  3,899,260.00                     
14 s[lif tyf kz'kfng shf{ 2,277,327.40                  2,748,813.74                     
15  z}lIfs shf{ 143,354.00                    125,276.00                        
16  sd{rf/L ;x'nLot shf{ 891,433.00                    1,104,865.00                     
17  cfjlws lgIf]k lwtf] shf{ 158,961.00                     291,893.00                       
18 gjf]bo o'jf :j/f]huf/ shf{ 82,053.00                      208,867.00                       
19  ;fd"lxs hdfgL shf{ 7,549,779.72                  9,389,053.88                     
21  cGo shf{df Aofh -                              -                                 

125,167,410.79              129,350,331.66                  

a}+s af^ Aofh cfDbfgL cg";'rL 16
qm=;+= o; cf=j= ut cf=j

1  Pg cfO{ l; a}s ln= -d' sf_ 10,523.61                       15,745.79                         
2  PS;]n a}s  ln= 312,706.29                     79,066.21                          
3  lhNnf ;xsf/L ;+# ln= 387,327.17                     169,657.71                        
4  n'lDagL ljsf; a}+s  ln= 82,854.66                      11,204.95                         
5  k|e' a}+s ln= 123.19                           123.01                              
6  /fli^«o ;xsf/L a}+s ln= 1,193,072.84                  848,203.58                      
7  PgPdaL a}s ln= 155,358.43                     51,666.72                          
8  /fli^«o jfl)fHo a}+s ln= -                              -                                 
9  nIdL ;g/fO{h a}+s ln= 207,635.11                     86,247.36                         
10  k|fOd a}+s ln= 90,374.75                      11,559.45                         
11  u'x]Zjf]/L kmfOgfG; ln= 23,242.69                      18,233.48                         
12  nIdL ;g/fO{h a}+s ln= -s_ 18,422.61                      8,141.55                           
13  s[lif ljsf; a}+s ln= 11,778.36                       11,169.93                          
14 Unf]jn cfOdL j}s ln= 63,139.28                       -                                 
15  Pe/]i^ a}+s ln= 4,764.68                       -                                 

hDdf 2,561,323.67                  1,311,019.74                    

cg";'rL 17
qm=;+= o; cf=j= ut cf=j

1  /fli^«o ;xsf/L a}+s ln= 612,592.85                     395,496.29                       
2  emfkf lhNnf ;xsf/L ;+# ln= 11,998.73                       19,079.62                         
3  ax'pb]ZoLo  ;o'Qm s[lif kmd{ lnld^]* 50,000.00                     55,000.00                        
4  yf]s ljli^s[t pkef]Stf ;xsf/L ;+# lnld^]* -                              -                                 

hDdf 674,591.58                   469,575.91                      

ljj/)f

ljj/)f
nufgL af^ nfef+z cfDbfgL  

hDdf

ljj/)f



artdf÷lgIf]kdf Aofh vr{ cg";'rL 20

qm=;+= o; cf=j= ut cf=j=
1  45,636,672.42             39,015,751.00              
2  dfu{:y gub -                           -                            

45,636,672.42            39,015,751.00             

sd{rf/L vr{ cg";'rL 21
qm=;+= o; cf=j= ut cf=j=
1  19,614,547.00            18,396,179.00              
2  466,200.00                418,600.00                 
3  2,049,283.00              1,877,100.00               
4  637,500.00                 632,550.00                  
5  179,216.00                 148,750.00                 

6  240,521.13                 140,000.00                 
7  230,897.67                 256,335.86                   
8  3,321,375.87               3,000,802.56               
9  751,501.65                 766,333.75                   
10 1,608,634.00              1,347,324.00               
11 665,000.00                644,000.00                 
12 85,700.00                  75,200.00                   
13 70,050.00                  24,600.00                   
14 494,016.37                 430,089.00                 
15 1,302,776.00               1,117,953.00                
16 381,211.57                  334,218.00                  
17 -                           -                            
18 -                           -                            

32,098,430.26            29,610,035.17             

dd{t tyf ;+ef/ vr{ cg";'rL 21s
qm=;+= o; cf=j= ut cf=j=
1  -                           -                            
2  dd{t tyf ;+ef/ vr{-;d'x v_ 93,259.00                  113,407.40                  
3  -                           -                            
4  -                         -                          

93,259.00                 113,407.40                 

%ftf emf]nf /]gsf]^ vr{
;fO{sn dd{t
sd{rf/L #/ ljbf vr{
cf}ifwL pkrf/ Vfr{
lj/fdL ljbf

sd{rf/L cGo ;'lawf vr{
sd{rf/L ;~rosf]if vr{
sld;g vr{
bz}+ vr{
kf]iffs vr{

hDdf

ljj/)f
eN^df /x]sf] gub 

hDdf

ljj/)f

sd{rf/L sNof)f tyf pkbfg sf]ifdf vr{

sd{rf/L tna vr{
u|]* ;'lawf
vfhf vr{
klbo eQf

cGo sd{rf/L vr{

;+rf/ vr{

#/ ef*f

ljj/)f
dd{t tyf ;+ef/ vr{-;d'x s_

dd{t tyf ;+ef/ vr{-;d'x u_
dd{t tyf ;+ef/ vr{-;d'x #_

hDdf





ljj/0f /sd ljj/0f /sd

;'?sf] df}Hbft M 402,010.0           ljqmL M 1,425,195       
wfg sf6\g] d]lzg @ yfg 324,000.0        o'l/of -*@% af]/f_ 783,750          
s'l6 sf6\g] d]lzg ! Yfg 28,500.0         l8PkL -@&# af]/f_ 641,445         
:k|]   6\ofÍL -sk h]6_ @ yfg 7,400.0           kf]6f; -               
:k|]   6\ofÍL -s[ifs _ @ yfg 7,000.0           dn vl/b sld;g -               
:k|]   6\ofÍL -Pu|f]j]i6 Dofg'cn _ @ yfg 1,600.0            
;'?sf] df}Hbft M 33,510.0          
o'l/of -0 af]/f_ -                 afFsL df}Hbft M 368,500       
o'l/of -) af]/f_ -              wfg sf6\g] d]lzg @ yfg 324,000.0       
l8PkL - !% af]/f_ 33,510.0        s'l6 sf6\g] d]lzg ! Yfg 28,500.0        
9'jfgL vr{ 76,217.0          :k|]   6\ofÍL -sk h]6_ @ yfg 7,400.0          
o; jif{sf] vl/b M 1,791,740.0      :k|]   6\ofÍL -s[ifs _ @ yfg 7,000.0          
o'l/of -((% af]/f_ 799,980.0        :k|]   6\ofÍL -Pu|f]j]i6 Dofg'cn _ @ yfg 1,600.0           

l8PkL - $$) af]/f_ 991,760.0        afFsL df}Hbft M 546,908         
kf]6f; -                 o'l/of -!&) af]/f_ 136,680          
v'b gfkmf 70,636.0          l8PkL -!*@ af]/f_ 410,228         
hDdf 2,340,603.0      hDdf 2,340,603       

     gjf]bo ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
sdn—#, s]/vf, emfkf

;]jfs]Gb| s]vf{

/f;folgs dnsf] Jofkf/ vftf

ldlt 2079>fj)f 1 b]lv 2080 cfiff( d;fGt;Ddsf]






